ПРОЕКТ

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

__.08.2018                                                                                                        __/__

с. Воя

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Войское сельское поселение
Пижанского района Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского  района Кировской области,  протестом прокуратуры от

13.06.2018 № 02-02-2018 Войская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Войское сельское поселение Пижанского района Кировской

области, утвержденного решением Войской сельской Думы от 26.11.2013 №

12/40 (с изменениями от 23.06.2015 № 34/117, от 11.11.2015 № 39/133, от

08.06.2016 № 44/166, от 29.11.2016 № 48/181, от 22.09.2017 № 1/4, от

01.11.2017 № 3/15) следующие изменения:

            1.1. Пункт 1 статьи 7  после слов « и местных налогов» дополнить

словами: «и сборов»;

           1.2. Часть 1 статьи  8 Положения после слов «должны быть приняты»

дополнить словами следующего содержания: «до дня внесения в Войскую

сельскую Думу проекта решения  о бюджете»;

          1.3. Часть 3 статьи 11 Положения слова «настоящим Положением»

заменить словами следующего содержания: «предусмотренные порядком

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Войского сельского поселения»

          1.4. Статью  19 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 19. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета

муниципального образования Войское сельское поселение

 Составление проекта бюджета Поселения основывается на:

Положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в российской

Федерации;

 основных направления бюджетной и налоговой политики поселения;

 прогнозе социально-экономического развития;

  бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период);

 муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений указанных программ).»;

          1.5.  Часть 1 статьи 23 Положения дополнить пунктом следующего

содержания: «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на

исполнение публичных нормативных обязательств.»;

         1.6. Статью 24 изложить в новой редакции:

«Статья 24. Внесение проекта решения о бюджете Поселения на

рассмотрение Войской сельской Думы

 Глава администрации поселения вносит на рассмотрение Войской

сельской Думы проект решения о бюджете поселения в сроки,

установленные решением сельской Думы, но не позднее 15 ноября текущего

года.»;

         1.7. В часть 1 статьи 25 Положения дополнительно  п. 12 и п. 13

следующего содержания: «12) методики (проекты методик) и расчеты

распределения межбюджетных трансфертов;»;

«13) реестры источников доходов бюджетной бюджетной системы

Российской Федерации.»;

         1.8. Часть 2 статьи 40 Положения после слов «Войской сельской Думы»

дополнить словами следующего содержания: «с одновременным

направлением в администрацию Войского сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Войского сельского поселения

Пижанского района и на официальном сайте пижанка.рф.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель председателя

 Войской сельской Думы                                                               Л.Е. Чиргина

Глава поселения                             Л.А.Ермакова